REQUERIMENTO Nº 044/2019.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem por meio de

votos de louvor e congratulações.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, e 207 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar homenagem por meio de Votos de Louvor e

Congratulações, à Auto Escola Inovar, em comemoração ao seu 10º (décimo)

aniversário no Município de Dois Vizinhos”.

JUSTIFICATIVA:

A empresa em destaque comemorou no mês de maio de 2019, seu

10º (décimo) aniversário em nosso Município.

Durante este período, atuou continuamente com integridade,

honestidade e respeito, contribuindo de forma ativa com o desenvolvimento de nossa

cidade e valorizando significativamente o ramo em que atua.

Demonstrando-se assim, de forma gradativa, uma empresa de

valores admiráveis e dotada de ética em seu trabalho, preservando acima de tudo a

excelência no atendimento, promovendo de forma contínua o bem estar de seus clientes.

De tal modo, pelo importante trabalho realizado em favor do

Município nestes 10 (dez) anos de trajetória, é de todo mérito nosso reconhecimento.

E para manifestarmos a gratidão que sentimos e todo nosso apoio,

proponho esta humilde homenagem, por meio de Votos de Louvor e Congratulações.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 30 de maio de 2019.

    Deolino Benini Junior

Vereador proponente